
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

PREFEITURA MUN CIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO 
TOMARA DE 'REÇOR RIS 202L04.27.1 

A Comissão Permanente de ícitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, 
Estado do Ceará, no cumprimento :e suas atribuições legais. torna público, para 
conhecimento dos interessados, que esi dando prosseguirnentc, ao certame licitatúdo 
na Modalidade Tomada de Preços nQ 20 2.04.27.1, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada em serviços de manutenpo e regularização mecanizada de estradas vicinais 
iv, Município de Várzea Alegre - CE, coo recursos Municipat/Estadual/Federat, de acordo 
com Termo de Referência, no dia 24 d kadso de 2022 as 09:OOlss,, coro abertura de(s) 
envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) de Preços da(s) Empresa(s) Habilitada(s). Maiores 
informações na sede da Comissão de t citação, sito à Rua Dep. Luis Otacilio Correia. n9 
153, Centro, ou pelo telefone (88) 9 9839-7074, no horário de 0800 as 14:00 horas. 

\ 	 /árzea Alegre/CE, 22 de Junho de 2022 
ANNA LEYIA DE SOUSA MEDEIROS 

Presides: Iritersia da Comissão Permanente de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO 

Intenção de Anulação de Licitação - Os. mada Pública 142  112022-SESA 
A Secretaria de Saúde, conto rica aos interessados a Anular a Chamada Pública 

140 0112022-SESA, cujo objeto é a cred'naamento de pessoa(s) jurídica(s) cnn, vistas à 
prestação de sei-viços médicos complernc ntares para atendimento aos usuários do Sistema 
Unico de Saúde (SUS) no àmbito do Mericípio de Viçosa do Ceará, por ilegalidade. Desta 
forma Tira aberto o prazo recortai pre feto no Art 49 § 32 da lei nP 1,666193 e suas 
alterações. Informações junto a Coonissa de Licitação. 

Vi osa do Ceará - Co, 22 de junho de 2022 
ADRIANO ROCHA DA SILVA 

Secretário de Saúde 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

/ 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA 

AVISO Dl CANCELAMENTO 

TOMADA ta PREÇOS 142 6f2021 

PROCESSO LK1TATÓIUO N. 08612021 
O Município de Brejetuba, Es ado do Espírito Santo, pessoa jurídica de direito 

publico interno, com sede na Avenida Ai gelo (lhana, 5/n2 - Beliarinino Ulyana, Brejetuba, 
ES, CD' 29.630400, inscrito no CNPJ sob o n. 01,612.67410001-00, toma público o 
CANCELAMENTO do Processo Licitatdric o. 08612022, Tomada de Preços n- 00612021, 
desfinado a Contratação de Empresa Ju Engenharia para execução de drenagem e 
pavimentação (incluindo material e má<, de obra) de ruas do Distrito de São Jorge no 
município de Brejetuba/ES CONTRATO tE REPASSE n0  90622912020/MDR/CAVÁA entre o 
município de Brejetuba/ES e o Min"-rio do Desenvolvimento Regional (Ptalaforma. 

em virtude do Mondado de Segizança nt 0000425-14.2022,8.09.08016, somado ao 
Parecer Jurídico constante dos autos, lialores informações na Secretaria Municipal de 
Administração, Departamento de Compr rs e Licitações, na Avenida Angelo Uliana, 5/nO - 
Bellarmino Lflyana, Brejetuba, ES, CEF 29.630-000 ou no iate oficial da Prefeitura 
(wrdw.brejetuba.es ,gcw.br). Esclarecimeni m ou pedidos de informações podem ser feitos 
do através do fone/lar (21) 3 33-1224 ou, ainda, atrases do e-mail: 
kcita4°tbrejetuba.es ,gov.br. 

Mi SILVA BADARÓ. 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUICJPAL DE CARIACICA 

AVISO DE BIElUE IBIUDADE DE ucrrAçÃO 

Nos termos do artigo 26, da 1. '1 n 8.566)93, pelas razões expostas no processo 
adnrinistralivo o' 13.93912022, recodee.o e ratifico integralmente a inesigibilidade de 
hcitação com base no artigo 25, Inc. 1, relativa à contratação da empresa MIRO SERVICOS 
E EVENTOS LTOS, CNPJ 08.237.4311018) -88. no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil 
reais), para realização da 2' Feira CUL (lAR, ARTE, SABOR E DO EMPREENDEDOR DE 
CAR1ICA, que ocorrera nos dias 23 a 1 li de junho de 2022. 

As despesas ocorrerão nas dc lações orçamentárias a seguis 
02.09.01,00-13.392.0015.1.0)65 - 3.3.90.39.00 - 1.001.0000.0900; 
02.09.02.00- 13.392.00151.066 - 3-191839.00 - 1.550.0000.3110; 
klentlflcador Contratação TCE 1: 2022.01190500009.10.0005. 

Cariacica/ES, 22 de junho de 2022. 
14(14 1)/E ALICIA COU11NHO SANTOS ANTUNES 

Secretária 1 tunicípal de Cultura e Economia Criativa - SEMCEC 

PREFEITURA MUNICIPAl. DE DOMINGOS MARTINS 

EXTRATO DE TERMO ADI1WO 

29  TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO 11712021 

PARTES: MUNICíPIO DE DOMINGOS 1,ARTSNS E A EMPRESA 7 11145 ENGENHARIA 
LTDA. 

OBJETO: Trata-se de aditivo de ~cimo do valor ao Contrato de Prestação de 

Serviços 14' 117/2021, que tem por obeto a contratação de empresa de engenharia 

especializada para construção de Quadri Poliesportiva coberta da EMEF de Alto Paraiu, 

localizada na Estrada Principal de Carre. São Bento, Alto Paraju, distrito de Paraju, no 

município de Domingos Martins - ES, c." fornecimento de mão de obra, material e 

equipamentos, conforme planilha, projr os e cronogtama tísico-financeiro. 

VALOR: Decréscimo de RS 71.155,58 (sei .nta e um mil, cento e cinquenta e cinco reais 

e cinquenta e oito centavos) 

FUNDAMENTAÇÃO,  Tomada de Preços e 03012021. da Lei Federal o 9  8,666, de 21 de 

junho de 1993 e suas alterações, Proci sso Administrativo nt 2933/2021 - 012. 

AVISO DE HOMOLI GAÇÃO E AwuoicAçAo 

PREGÃO ELE BÓRICO 14! 4/2002 

O Prefeito de Domingos S,artins, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico 9 

004/2022 
Objeto: Contratação de peso ra jurídica especializada para a prestação de 

serviços em solução integrada de colabiração e comunicação Googie Worlrspace, em 
ambiente de nuvem, contornar condiçã 's, quantidades e exigências estabelecidas no 

Termo de Referência. 
VENCEDORA: EXPERIS INFORIJATICA EIREU. 

VALOR TOTAL R$ 41.688,00 

Em 22 de junho de 2022 
WANZEIE KRUGER 

,, 	 tstr decrr,rnO pra. ,.r 	 .,,d,rtr .l.i,sx,,x 

,exm,.,, e.. b,toaend.sexJ. erk ,ad,,, csvoomezsso2as  

SSN 1677-7069 	 140 117, quinta-feira, 23 de junho de 2022 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJuDIcAçÃO 
PREGÃO El.ETRÔNlcO 145 412002 

004/2022
o Prefeito de Domingos Martins, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nt 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de 
sermos em solução integrada de colaboração e comunicação 600gle W 
ambr-'nte de nuvens, conforme condições, quantidades e mugenoas estM Ç1(/,4, 
Termo de Referência. 

VENCEDORA: EXPERTS INFORMATICA EIREU. 
VALOR TOTAL R$ 41.61113.00 

Em 22 de junho de 20 	o k 	G 
wzm X*~ - FL'N 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO 

EXTRAIO DE CONTRATO NO 20112022 

'o) 
ID 2022.02430708002.01.0015 	 /7 ap 
Contratante: O Município de Dores do Rio Preto/ES, 
Contratada: Visual Sistemas Eletrônicos LIDA. 

 73.921.349/0001-61. 
Objeto: Aquisição de 02 relógios digitais urbanos para atender a demand do município de 
Dores do Rio Preto/ES, 
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n 0  10/2022. 
Valor-. liS 58.820,00 
Vig&ncia 12 (doze) meses. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ 

AVISO DE CHAMADA PtJBUCA NO 212022 

'Atualizada' 
O Município de Guaçui-ES, por meio do Fundo Municipal de Educação, toma 

público que realizará na sede Administrativa da Prefeitura Municipal, à Praça João 
Acaciriho, 01, Chamada Pública para a Agricultura Familiar, Empreendedor Familiar Rural e 
suas Organizações em conformidade com o disposto no art,14, da Lei nt 11.94712009, nas 
Resoluções do Ff108 relativas ao PNAE e a Lei 8.666193 e soas alterações posteriores, 
visando aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE - 2022. O acoildinento dos envelopes de habilitação e projeto de venda terá 
inicio dia 23 de junho e finalizará dia 14 de julho de 2022, as OSh, e a abertura dos 
envelopes acontecerá no dia 14 de julho de 2022, em tessão pública, a partir das 09h. O 
edital poderá ser acessado por meio do sito: www.guacui.es.gov.br , mais informações 
poderio ser obtidas pinto à Comissão Permanente de Licitação no horário de 08h as 11h 
e das 13h às 171,, ou pelo telefone (2813553-4938, de segunda a sexta-feira. ID OdadESftC 
ES: 2022.027E0500004.18.0001. 

Guaçui. 22 de junho de 2022- 
MÁRCIA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA 

Presidente da CPI- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 14219/2022 

O Municspio de Guarapari-ES torna público o ABERTURA da licitação para 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO  07912022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 
6,66312022. TCE/EL 2022.028E0500002.01.0006, que tem como objetivo AQUISIÇÃO. VIA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO, DE MATERIAIS PARA O CENTRO CIRUGICO DO CENTRO DE 
CONTROLE DE 200NO2ES - Ct2 EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS [Vi SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA. 

Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: As 08:00 
Horas Do Dia 11107/2022. limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De 
Habilitação: Às 08.'00 Horas Do Dia 12/01/2022. 

Data E Horário Do Abertura Das Propostas: Às 08100 Horas Do Dia 12/0712022. 
Dota E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 09:30 Horas Do Dia 1210712022. Edital 
através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: wvrw.guaraparies.gov.br  

E-mail: copel@guarapari.es.gov.br  

GuaraparizSl, 22 de junho de 2022 
TRAIS MALA 8, MAGALHAES 

Pregoeira 

AVISO DE uCrrAçÂo 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 81/2022 

O Miasíripio de Guatapari-ES torna público o ABERTURA da licitação para 
modalidade PREGÃO ELEI1IÔE4ICO 140  08112022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO PIO 
11880512022, TCE/ES 2022.028E0700001.01.0036, que tens como objetivo CONTRATAÇAO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONTRATAÇAO DE 01 (UM) CAMINHÃO HIDROIATO, 
COM OPERADOR E AJUDANTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SEMOP. 

Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentas De Habilitação: Às 0800 
Horas Do Dia 12107/2022. limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De 
Habilitação: Às 0818) Horas Do Dia 1310712022. - 

Data E Horário Da Abertura Das Propostas: As 08(8) Horas Do Dia 1310712022. 
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: As 09:30 Horas Do Dia 13/07/2021 Edital 
atrases do sito do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br  

E-vnail: copel@guarapari.es.gov.br  

Guarapari/ES, 22 de junho de 2022 
THAIS MAIA E MAGALHÃES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICONHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO EIED1ÔS1ICO NO  12/2022 

ID CidadES: 2022.0321E0100002.02.0006 
A Prefeitura Municipal de Iconha - ES, através da Pregoeira e Equipe Apoio 

nomeados pelo Decreto n . 9  3.750, de 12 de fevereiro de 2021, toma público para 
conhecimento dos interessados que, realizará licitação na modalidade de PREGÃO 
ELETRC4NCA do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Material de Acondicionamento e Embalagem. A 
realização do certame está prevista para o dia 0710712022 (sete de julho de dois mil e 
vinte e dois), ás 09h(nove høias).O Edital completo está à disposição dos interessados nos 
endereços eletrônicos: wwwiconl,a.es.gov.br  e 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ . Informações através do tel.: (28) 3537-
2270 - E-mail: licitacao.iconha4°gnsail.corn. 

Iconha/ES, 22 de junho de 2022. 
RENATA VIEIRA ANFIOLETI1 MARCHIORI RODRIGUES 

Pregoeira 

O.,,,eir .,s,odr dápak,..,ri. cr',fo,m, Mi' n 5  2.200-id. 2a195/2001, FP-  
q,  r00R,, ,*.,ora.,. 2, ciss-r, Provo, ua.Wr. - 


